
 PROJEKTS 

KLUSUMA PASAULE
2013

EIROPAS SAVIENĪBA

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ



Motivācijas programma reintegrācijai  
komūnā un dzirdīgo sabiedrībā  

Atbildīgā vadītāja Karīna Pavlova
 Motivācijas programma reintegrācijai 

komūnā un dzirdīgo sabiedrībā reģionālā līmenī 
 Latgales un Zemgales reģionā – turpinās dažāda 

veida motivācijas pasākumu organizēšana atbilstoši 
nedzirdīgo cilvēku vajadzībām zīmju valodā.

Daugavpilī, Rēzeknē, Jelgavā: tematiskie 
vakari, „Iekļaujies!” – ieskats „dzirdīgo” pasaulē, 
lekcijas, pārrunas un informācija par nedzirdīgo 
dzīvi, labās prakses, pieredzes apmaiņa, latvisko 
tradīciju pasākumi un pārgājieni/nometnes u.c.

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

EIROPAS SAVIENĪBA

PROJEKTS „KLUSUMA PASAULE”

„Mēs Klusuma pasaulē jau raugāmies uz no-
beiguma posmu. Domāju, ka gan šī projek-
ta darbinieki, gan dalībnieki to atcerēsies ar 
labu vārdu līdz mūža galam.”
LNS prezidents, projekta „Klusuma pasaule” vadītājs 

ARNOLDS PAVLINS

Izdots LNS projekta „Klusuma pasaule” aktivitātes 2.14 ietvaros ar Eiropas Sociālā fonda (85%) un Latvijas valsts (15%) līdzfinansējumu.



Motivācijas programma reintegrācijai 
komūnā un dzirdīgo sabiedrībā

Kurzemes un Vidzemes reģionā – turpinās 
dažāda veida motivācijas pasākumu organizēšana 
atbilstoši nedzirdīgo cilvēku vajadzībām zīmju 
valodā.

Tukumā, Ventspilī, Liepājā, Valmierā, Alūksnē,  
Rīgā: nedzirdīgo kopienas nostiprināšanas 
aktivitātes – tematiskie un tradīciju pasākumi, 
pārgājieni/nometnes, interešu klubi, labās prakses 
un pieredzes apmaiņa, mutvārdu žurnāli, brīvprātīgo 
talkas, publisko akciju apmeklēšana, braucieni uz 
mācību iestādēm un tikšanās ar nedzirdīgajiem 
audzēkņiem, rekomendējošās konsultācijas, interešu 
klubi, prasmju konkursi u.c.

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

EIROPAS SAVIENĪBA

PROJEKTS „KLUSUMA PASAULE”

Izdots LNS projekta „Klusuma pasaule” aktivitātes 2.14 ietvaros ar Eiropas Sociālā fonda (85%) un Latvijas valsts (15%) līdzfinansējumu.



Nedzirdīgo kopienas sociālās 
atstumtības riska mazināšanas 

pasākumi 
Nedzirdīgo kopienas nostiprināšanas aktivitātes 

makro līmenī: konferences, motivācijas semināri, 
līdzdalību veicinošas un nedzirdīgo vienlīdzīgu 
iespēju akcijas, ikgadēji Vislatvijas integrācijas un 
sadarbības pasākumi, publiskas akcijas u.c.

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

EIROPAS SAVIENĪBA

PROJEKTS „KLUSUMA PASAULE”

Izdots LNS projekta „Klusuma pasaule” aktivitātes 2.14 ietvaros ar Eiropas Sociālā fonda (85%) un Latvijas valsts (15%) līdzfinansējumu.



Asistents personām ar dzirdes 
traucējumiem 

Atbildīgais vadītājs Edgars Vorslovs 
Vājdzirdīgi/dzirdīgi speciālisti, kuri  pēc šajā 

aktivitātē izstrādāta standarta apmācīti darbam 
personām ar dzirdes traucējumiem, sniedz 
pakalpojumus, turpinot strādāt piecās atvērtajās 
darbavietās – Daugavpilī (1), Liepājā (1), Valmierā 
(1) un Rīgā (2).

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

EIROPAS SAVIENĪBA

PROJEKTS „KLUSUMA PASAULE”

Izdots LNS projekta „Klusuma pasaule” aktivitātes 2.14 ietvaros ar Eiropas Sociālā fonda (85%) un Latvijas valsts (15%) līdzfinansējumu.



Kvalifikācijas celšanas un pieredzes 
apmaiņas pasākumi darbam ar personām 

ar dzirdes traucējumiem 
Atbildīgā vadītāja Brigita Aldersone
Sociālo pakalpojumu sniedzēji turpina saņemt konsultatīvu 

atbalstu, uzlabo, attīsta un stiprina savu profesionālo 
kompetenci. Turpinās supervīziju un kvalifikācijas celšanas 
kursu nodarbības par risinājumiem problēmu situācijās, 
lai rastu jaunas idejas un apgūtu noderīgas metodes, kas 
veicina klientu vajadzību labāku izpratni, uzlabo sadarbību 
un profesionālās attiecības komandā:

• supervīzijas notiek  3 x gadā;
• kvalifikācijas celšanas kursu nodarbības 2 x gadā.

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

EIROPAS SAVIENĪBA

PROJEKTS „KLUSUMA PASAULE”

Izdots LNS projekta „Klusuma pasaule” aktivitātes 2.14 ietvaros ar Eiropas Sociālā fonda (85%) un Latvijas valsts (15%) līdzfinansējumu.



Informatīvais bloks „Tavas tiesības un 
pienākumi” 

Atbildīgā vadītāja Žanete Škapare
Turpinās ikgadējais semināru cikls reģionos, 

lai paaugstinātu nedzirdīgo un vājdzirdīgo cilvēku 
zināšanas par likumdošanu darba attiecībās un 
motivētu viņus risināt savas sociālekonomiskās 
problēmas. Semināri notiek reģionālajās biedrībās.

• Vidzemes – Zemgales kurss: Valmiera, 
Smiltene, Jelgava

• Rīgas kurss
• Kurzemes kurss: Liepāja, Ventspils, Tukums
• Latgales kurss: Daugavpils, Rēzekne

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

EIROPAS SAVIENĪBA

PROJEKTS „KLUSUMA PASAULE”

Izdots LNS projekta „Klusuma pasaule” aktivitātes 2.14 ietvaros ar Eiropas Sociālā fonda (85%) un Latvijas valsts (15%) līdzfinansējumu.



Radošās pašizteiksmes 
iemaņu apguves programmas 

izstrāde un realizācija 
Atbildīgā vadītāja Brigita Aldersone, 

organizatore Dana Kalpiņa – Geida
Nodrošina programmas pilotprojektu 

realizāciju Rīgā un reģionos – Ventspilī, 
Liepājā, Tukumā, Jelgavā, Valmierā, 
Smiltenē, Alūksnē, Rēzeknē, Daugavpilī 
un citur. 

Turpinās nodarbības radošajās 
darbnīcās: Vizuāli plastiskā māksla, Deja 
un kustība, Teātris, Saskarsmes prasmes 
attīstīšana, Foto/video māksla. 

Programmas realizēšanā, īstenojot 
radošo saikni „Nedzirdīgais – 
nedzirdīgajam”, iesaistīti arī vājdzirdīgi 
un nedzirdīgi speciālisti.

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

EIROPAS SAVIENĪBA

PROJEKTS „KLUSUMA PASAULE”

Izdots LNS projekta „Klusuma pasaule” aktivitātes 2.14 ietvaros ar Eiropas Sociālā fonda (85%) un Latvijas valsts (15%) līdzfinansējumu.



Radošās pašizteiksmes iemaņu apguves 
programmas izstrāde un realizācija 

Apakšaktivitāte 

Atbildīgā vadītāja Brigita Aldersone, 
organizatore Dana Kalpiņa – Geida 

 Turpinās individuālās konsultācijas Sociālās 
Rehabilitācijas centrā pie foto/video speciālista un 
psiholoģes. 

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

EIROPAS SAVIENĪBA

PROJEKTS „KLUSUMA PASAULE”

Izdots LNS projekta „Klusuma pasaule” aktivitātes 2.14 ietvaros ar Eiropas Sociālā fonda (85%) un Latvijas valsts (15%) līdzfinansējumu.



IT tehnoloģijas – dzirdes invalīdu 
sociālajai rehabilitācijai „@ pasaule” 
Atbildīgā vadītāja Aija Sannikova
Turpinās nedzirdīgo apmācība datorlietošanas 

prasmē saskaņā ar speciāli nedzirdīgajiem izstrādāto 
42 stundu programmu. Nodarbības notiek Rīgā.

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

EIROPAS SAVIENĪBA

PROJEKTS „KLUSUMA PASAULE”

Izdots LNS projekta „Klusuma pasaule” aktivitātes 2.14 ietvaros ar Eiropas Sociālā fonda (85%) un Latvijas valsts (15%) līdzfinansējumu.



Informācija kā nedzirdīgo sociālās 
iekļaušanas un rehabilitācijas 

pamatnosacījums 
Atbildīgā vadītāja Inese Immure

Iznāk informatīvais izdevums „Kopsolī” – reizi 
mēnesī, arī e-versijā. 

Ievietoti materiāli LNS mājaslapā: 
● rakstiska informācija par likumdošanas jaunumiem 

sociālās rehabilitācijas jomā, nozīmīgiem notikumiem 
LNS, Latvijā un pasaulē, kas būtiski skar nedzirdīgo 
cilvēku intereses;

● videoziņas latviešu zīmju valodā;
● videoziņu teksts latviešu un krievu valodā.
Palīdzība  klientiem nepieciešamās informācijas 

sameklēšanā internetā vai citā uzziņu avotā un atbildes 
uz viņu jautājumiem, kas saistīti ar nedzirdīgo dzīves 
kvalitātes paaugstināšanu. Aktuālu īsziņu izsūtīšana 
par LNS un citiem pasākumiem. 

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

EIROPAS SAVIENĪBA

PROJEKTS „KLUSUMA PASAULE”

Izdots LNS projekta „Klusuma pasaule” aktivitātes 2.14 ietvaros ar Eiropas Sociālā fonda (85%) un Latvijas valsts (15%) līdzfinansējumu.



Zīmju valodas attīstība
Atbildīgā vadītāja Lilita Janševska

Sagatavo un publicē internetā un DVD formātā jau-
nas terminoloģijas vārdnīcas.

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

EIROPAS SAVIENĪBA

PROJEKTS „KLUSUMA PASAULE”

Izdots LNS projekta „Klusuma pasaule” aktivitātes 2.14 ietvaros ar Eiropas Sociālā fonda (85%) un Latvijas valsts (15%) līdzfinansējumu.



Publicitāte
Atbildīgā vadītāja Ilze Kopmane
Veidotas tematisku materiālu kopas un atsevišķi 

raksti laikrakstā „Kopsolī” par projekta aktivitāšu 
norisi; atspoguļota projekta realizācijas gaita, ievietojot 
materiālus  LNS masu medijos („Kopsolī”, mājaslapas 
sadaļās Jaunumi, Projekti un Videoziņas). 

Buklets ar projekta kopsavilkuma apkopojumu, tā 
prezentācija.

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

EIROPAS SAVIENĪBA

PROJEKTS „KLUSUMA PASAULE”

Izdots LNS projekta „Klusuma pasaule” aktivitātes 2.14 ietvaros ar Eiropas Sociālā fonda (85%) un Latvijas valsts (15%) līdzfinansējumu.


	KP afisas 2013

